50. quae quod Aristoni omnino visa sunt pro nihilo; fin II 43.

viduitas. Witwenstand: Aebutius, qui iam diu Caesenniae viduitate ac solitudine aleretur; Caecin 13.

viduus. verwitwet, beraubt: A. »sic me ipse viduus pestes excipio anxias«; Tusc II 25. — B. I si vidua libere viveret; Cael 38. — II. personam cognitoris viduarum; Caecin 14. publicis equis adsignandis et alendis orborum et viduarum tributis; rep II 36.

vietus, melf. verschrumpft: necesse fuit esse aliquid quasi vietum et caducum; Cato 5. exiguum et vietum cor fuisse; div II 37.

vigeo, lebensfräftig, in Kraft sein, in Ansehen, Blüte stehen: qui memoria vigent; de or II 355. quem (Philonem) in Academia vigere audio; de or III 110. dum illi vigerunt; Bru 186. gregalibus illis, quibus te plaudente vigebamus, amisis; ep VII 33. 1. nos animo dumtaxat vigeamus; A IV 3, 6. vigeat animus in somnis liber ab sensibus; div I 115. arborem et „vigere“ et „senescere“ (dicimus); fin V 39. vigebat auditor Panaetii illius tui Mnecashus; de or I 45. vita viciusque communis, consilia, sermones, cohortationes, consolationes, interdum etiam obiurgationes in amicitia vigent maxime; of I 58. vigebat in illa domo patrius mos || mos pat. || et disciplina; Cato 37. quibus temporibus quod dicendi genus vigerit; Bru 29. vestrae tun irae || arae ||, vestrae religiones vigerunt, vestra vis valuit; Milo 85. mos: f. disciplina. qui numerus in primo vigeat, iacet in extremo; orat 215. obiurgations: f. cohortationes. nisi (philosophia) doctissimorum contentionibus dissensionibusque viguisset; Tusc II 4. religiones: f. irae. sermones: f. cohortationes. in hac ipsa civitate profecto nulla umquam vehementius quam eloquentiae studia vigerunt; de or I 13. vicius: f. cohortationes. quae (vita) vigebit memoria saeculorum omnium; Marcel 28. f. cohortationes.

vigesimus: i. vicesimus.

vigil. Wächter: clamor a vigilibus fanique custibus tollitur; Ver IV 94.

vigilanter, wachsam: quamquam decori vestro non defui, nunc tamen enitar multo vigilantius; rep VI 26. ut vigilanter se tueretur; ep XV 2, 5. quem L. Murena vehementissime vigilantissimeque vexatum reliquit; Mureu 32.

vigilantia, Wachsamkeit: I. 1. curam, consilium vigilantiamque praestabo; Phil VII 20. — 2. (consul) fuit mirifica vigilantia, qui suo toto consulatu somnum non viderit; ep VII 30. 1. hoc τέρας horribili vigilantia, celeritate, diligentia est; A VIII 9, 4. — II. Tarentum qua vigilantia, quo consilio (Q. Maximus) recepit! Cato 11.

vigilia, Wachen, Nachtwache, Wachtposten, Wachsamkeit, Schlaflosigkeit, Eifer: I. si nullam ad rem nisi ad officium et virtutum omnes meae curae, vigiliae cogitationesque elaborarunt; Ver V 188. — II. 1. ut noctu vigilias agerent ad aedes sacras; Ver IV 93. si excubiae, si vigiliae, si electa inventus contra Milonis impetum armata est; Milo 67. cui non sunt auditae Demosthenis vigiliae? Tusc IV 44. tercia fere vigilia exacta fit in eos impetus; Catil III 6. vigilii perferendis fortis ab istis praedicabatur; Catil II 9. cupio iam vigilium mean, Brute, tibi tradere; ep XI 24, 1. — 2. quae, si viginti quiessem dies, in aliorum vigiliam consulum recidissent; Planc 90. — III. quod ego meo labore et vigilii consecutus sum; Ver pr 6. vestra tecta vigilii custodiisque defendite; Catil II 26. quantum cura, labore, vigilii niti atque efficere potero; Phil IV 16. surrexisset Apronius vino vigilisque languidus; Ver III 31. niti: f. efficere. qui (Regulus) in potestate hostium vigilii et inedia necatus est; fin V 82. ille ignis aeternus, nocturnis Fonteiae laboribus vigilisque servatus; Font 47.